
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 11 серпня 2022 року м. Бережани № 568 

 

Про внесення змін до  Програми «Поховання 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби, внутрішньо переміщених 

осіб, невідомих та безрідних громадян на 2022-2024 роки» 

 

Керуючись статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», поставою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», враховуючи розпорядження Тернопільської обласної 

військової адміністрації  № 358/01.02.-01 від 16.06.2022 «Про затвердження 

змін до обласної програми підтримки осіб, які брали участь в 

антитерористичній операції, операції Об’єднаних сил, членів сімей осіб, 

загиблих під час проведення антитерористичної операції та операції 

Об’єднаних сил, членів сімей Героїв Небесної Сотні, постраждалих учасників 

Революції Гідності на 2020-2024 роки», від виконавчий комітет Бережанської 

міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити зміни до «Програми Поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження військової служби, внутрішньо 

переміщених осіб, невідомих та безрідних громадян на 2022-2024 роки», 

затвердженої рішенням виконавчого комітету Бережанської міської ради 

від 12 травня 2022 року №481 (із змінами), що додаються. 

2. Затвердити Порядок  фінансування витрат  для надання одноразової 

грошової допомоги по втраті члена сім’ї особі, яка здійснила поховання  

жителя (жительки) Бережанської міської територіальної громади, який 

(яка) брав(ла) безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської федерації проти 

України (24.02.2022), що додається . 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити заступнику міського 

голови згідно з розподілом обов’язків. 

 

Міський голова        Ростислав БОРТНИК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету  

Бережанської міської ради  

від 11 серпня 2022 року № 568 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться до « Програми Поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження військової служби, внутрішньо 

переміщених осіб, невідомих та безрідних громадян на 2022-2024 роки» 

 

1. Пункт 9 розділу 1. Паспорт програми викласти в такій редакції: 

 

2. Абзац перший розділу 2.  Загальна частина викласти в такій редакції: 

«Програма Поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби, внутрішньо переміщених осіб, невідомих та 

безрідних громадян на 2022-2024 роки (далі-Програма) визначає порядок 

використання коштів, виділених з місцевого бюджету на перепоховання та 

поховання померлих військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби, внутрішньо переміщених осіб, одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів відповідно до Закону 

України «Про поховання та похоронну справу»,  та  порядок надання 

одноразової грошової допомоги по втраті члена сім’ї особі, яка здійснила 

поховання жителя (жительки) Бережанської міської територіальної громади, 

який (яка) брав(ла) безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України 

(24.02.2022)». 

 

9. 

Загальний 

(прогнозний) обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, 

усього, у тому числі: 

2022 рік - 200 000 грн. 

2023 рік - 50 000 грн. 

2024 рік - 50 000 грн. 

кошти бюджету 

місцевого 

самоврядування 

2022 рік - 200 000 грн. 

2023 рік - 50 000 грн. 

2024 рік - 50 000 грн. 

Основні джерела 

фінансування 

програми 

Реалізація програми здійснюватиметься за 

рахунок коштів бюджету Бережанської 

міської територіальної громади. Крім того, 

прогнозується залучення коштів за рахунок 

інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством. 



3. Розділ 4. Основні завдання програми доповнити абзацом п’ятим такого 

змісту: 

 соціальну підтримку осіб, які здійснили поховання жителя 

(жительки) Бережанської міської територіальної громади, який 

брав(ла) безпосередню участь в здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України 24.02.2022)».   

 

5. Абзац 2 розділу 5. «Фінансове забезпечення Програми викласти в такій 

редакції: 

«Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить: на 2022 рік -  200 

000 грн., у т.ч. видатки місцевого бюджету – 200 000 грн., на 2023 рік - 50 

000 грн., у т.ч. видатки місцевого бюджету – 50 000 грн., на 2024 рік -  50 

000 грн., у т.ч. видатки місцевого бюджету – 50 000 грн., (додаток 1) 

відповідно до розрахунків послуг (додаток 2)». 

 

6. Розділ 6. Очікувані результати від реалізації Програми доповнити 

абзацом п’ятим такого змісту: 

 «забезпечення надання одноразової грошової допомоги по втраті 

члена сім’ї особі, яка здійснила поховання жителя (жительки) 

Бережанської міської територіальної громади, який (яка) брав(ла) 

безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України (24.02.2022)». 

 

7. Додаток 1 до Програми викласти в такій редакції: 

Заплановані обсяги фінансування Програми за роками 

№ 

з/п 

Захід Обсяг фінансування 

(місцевий бюджет), грн.. 

Усього, 

грн. 

2022 рік 2023 рік  2024 рік 

1 Поховання військовослужбовців, 

які загинули (померли) під час 

проходження військової служби, 

внутрішньо переміщених осіб, 

невідомих, безрідних (згідно з 

Законом України "Про 

поховання та похоронну справу") 

100000 50000 50000 200000 

2 Надання одноразової грошової 

допомоги по втраті члена сім’ї 

особі, яка здійснила поховання 

жителя (жительки) Бережанської 

міської територіальної громади, 

100 000 - - 100 000 



який (яка) брав(ла) безпосередню 

участь у здійсненні заходів, 

необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федераці 

проти України (24.02.2022)  у 

розмірі 10,0  тис. гривень». 

Разом  200000 50000 50000 300000 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради                                 Петро ГОНЧАР 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету  

Бережанської міської ради  

від 11 серпня 2022 року № 568 

 

Порядок 

фінансування витрат для надання одноразової грошової по втраті члена 

сім’ї особі, яка здійснила поховання жителя (жительки) Бережанської 

міської територіальної громади, який (яка) брав(ла) безпосередню участь у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України (24.02.2022) 

 
1. Порядок  фінансування витрат  для надання одноразової грошової 

допомоги по втраті члена сім’ї особі, яка здійснила поховання жителя 

(жительки) Бережанської міської територіальної громади, який (яка) 

брав(ла) безпосередню участь у здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федераці проти 

України (24.02.2022),  (далі – Порядок) розроблено відповідно до законів 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

2. Порядок визначає механізм здійснення видатків на фінансування витрат 

для надання одноразової грошової допомоги по втраті члена сім’ї особі, 

яка здійснила поховання жителя (жительки) Бережанської міської 

територіальної громади, який (яка) брав(ла) безпосередню участь у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України (24.02.2022) за рахунок коштів 

бюджету Бережанської міської територіальної громади.  

3. Порядок застосовується щодо членів сімей військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження військової служби, які на момент 

смерті проживали на території Бережанської міської територіальної 

громади та загинули під час військової агресії Російської Федерації проти 

України.  

4. Фінансування витрат для надання одноразової грошової по втраті члена 

сім’ї особі, яка здійснила поховання жителя (жительки) Бережанської 

міської територіальної громади, який (яка) брав(ла) безпосередню участь у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, 

здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету у межах обсягів, 

затверджених на відповідний бюджетний рік за ТПКВК МБ 3242 «Інші 

заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення».  

5. Головним розпорядником коштів місцевого бюджету щодо фінансування 

витрат для надання одноразової матеріальної по втраті члена сім’ї особі, 

яка здійснила поховання є  Бережанська міська рада. 

6.  Одноразова грошова допомога на поховання призначається відділом з 

питань праці, соціальних виплат та компенсації міської ради на підставі 



документів, поданих членом сім’ї (особою, яка здійснила поховання) 

загиблого (померлого).  

7.  Одноразова грошова по втраті члена сім’ї особі, яка здійснила поховання 

надається на підставі таких документів: 

- заяви члена сім’ї загиблого (особи, яка здійснила поховання) про 

надання допомоги зі згодою на обробку та використання 

персональних даних;  

- копії паспорта громадянина України (сторінки, де вказано прізвище, 

ім'я, по батькові, дата народження, серія і номер паспорта, коли і ким 

виданий, місце реєстрації) або ID-картки з підтверджуючим 

документом про місце проживання особи;  

- копії довідки про присвоєння ідентифікаційного номера або копії 

відмітки у паспорті про його відсутність;  

- копії свідоцтва про смерть, лікарське свідоцтво про смерть )ф. 

№106/о), довідки про причини смерті; 

- довідки міської ради про підтвердження особи, яка здійснила 

поховання; 

- банківських реквізитів одержувача грошової допомоги.  

8. Допомога виплачується, починаючи з часу дії програми, членам сім’ї 

(особі, яка здійснила поховання) загиблого (померлого).  

9. Головний розпорядник бюджетних коштів подає дані про обсяги витрат на 

проведення виплати одноразової по втраті члена сім’ї особі, яка здійснила 

поховання «Фінансовому управлінню» Бережанської міської ради.  

10. «Фінансове управління» Бережанської міської ради  протягом 5 робочих 

днів після отримання заявки на фінансування передає органам Державної 

казначейської служби України у Тернопільській області платіжні 

доручення щодо перерахування коштів на рахунки головного 

розпорядника. 

11. Відділ бухгалтерського обліку та фінансової звітності міської ради у 

п’ятиденний термін після отримання коштів здійснюють перерахування 

коштів одноразової матеріальної допомоги членам сім’ї загиблого (особи, 

яка здійснила поховання) через установу банку шляхом перерахування 

коштів на особовий рахунок згідно поданої заяви. 

12. Оперативний та бухгалтерський облік використання коштів здійснюється 

головним розпорядником бюджетних коштів відповідно до порядку 

організації бухгалтерського обліку. 
 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради                                 Петро ГОНЧАР 


